PAGE

[image: image1.jpg]

РЕСПУБЛИКА КРЫМ

АДМИНИСТРАЦИЯ ДЖАНКОЙСКОГО РАЙОНА

АДМIНIСТРАЦIЯ ДЖАНКОЙСЬКОГО РАЙОНУ РЕСПУБЛІКИ КРИМ
КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ ДЖАНКОЙ БОЛЮГИНИНЪ ИДАРЕСИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 31 декабря 2014 г. № 90
г. Джанкой

О закреплении на праве оперативного управления муниципального имущества за общеобразовательным учреждением «Новокрымская школа» Джанкойского района Республики Крым
В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 12 января 1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ              «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Джанкойский район Республики Крым, решением сессии Джанкойского районного совета Республики Крым от 19 декабря 2014 года № 1/7-7 «О принятии в муниципальную собственность муниципального образования Джанкойский район Республики Крым имущества Джанкойской районной государственной администрации», решением сессии Джанкойского районного совета Республики Крым от 19 декабря 2014 года № 1/7-3 «О Положении о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального образования Джанкойский район Республики Крым», решением сессии Джанкойского районного совета Республики Крым                          от 30 декабря 2014 года № 1/8-14 «О принятии в муниципальную собственность муниципального образования Джанкойский район Республики Крым имущества отдела образования Джанкойской районной государственной администрации», в целях обеспечения деятельности общеобразовательного учреждения «Новокрымская школа» Джанкойского района Республики
                                                     2

Крым, администрация Джанкойского района Республики Крым                                        п о с т а н о в л я е т:
1. Закрепить на праве оперативного управления муниципальное имущество за общеобразовательным учреждением «Новокрымская школа» Джанкойского района Республики Крым согласно приложению.
2. Сектору муниципального имущества и земельных отношений управления по вопросам ЖКХ, архитектуры, капитального строительства и муниципального имущества администрации Джанкойского района:

2.1. Заключить договоры о закреплении муниципального имущества на праве оперативного управления с общеобразовательным учреждением «Новокрымская школа» Джанкойского района Республики Крым.
2.2. Передать общеобразовательному учреждению «Новокрымская школа» Джанкойского района Республики Крым муниципальное имущество в оперативное управление по актам приема-передачи.

3. Обязать общеобразовательное учреждение «Новокрымская школа» Джанкойского района Республики Крым оформить право на закрепленное на праве оперативного управления имущество.
4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Джанкойского района Селиванова Э.А.
Глава администрации

Джанкойского района                                                                      А.И.Бочаров

                                                  Приложение

                                                          к постановлению

                                                       администрации

                                                                   Джанкойского района

                                                                          от 31 декабря 2014 г.№ 90
П Е Р Е Ч Е Н Ь
муниципального имущества, передаваемого в оперативное управление общеобразовательному учреждению «Новокрымская школа»

Джанкойского района Республики Крым
	№п/п
	Наименование
	Ед. изм.
	Коли

чество

единиц
	Перво-

начальная стоимость, руб
	Износ,

руб
	Остаточная стоимость, руб

	Имущественный комплекс муниципального общеобразовательного учреждения «Новокрымская школа» Джанкойского района Республики Крым:

	1.
	Школа
	шт.
	1
	2 094 108,00
	2 094 108,00
	0,00

	2.
	Тир
	шт.
	1
	60 408,00
	0,00
	60 408,00

	3.
	Котёл отопительный
	шт.
	1
	30 405,00
	30 405,00
	0,00

	4.
	Нетбук
	шт.
	1
	9 211,00
	9 211,00
	0,00

	5.
	Телевизор плазменный панельный-42
	шт.
	1
	18 726,00
	18 726,00
	0,00

	6.
	Котел отопительный
	шт.
	1
	11 210,00
	11 210,00
	0,00

	7.
	Насос
	шт.
	1
	12 540,00
	12 540,00
	0,00

	8.
	Компьютер
	шт.
	1
	18 168,00
	18 168,00
	0,00

	9.
	Музыкальный центр
	шт.
	1
	6 042,00
	6 042,00
	0,00

	10.
	Ксерокопировальный аппарат
	шт.
	1
	4 849,00
	4 849,00
	0,00

	11.
	Холодильник.
	шт.
	1
	23 179,00
	23 179,00
	0,00

	12.
	Компьютер учительский
	шт.
	1
	53 078,00
	44122
	8956,00

	13.
	Компьютер ученический
	шт.
	1
	17 279,00
	17 279,00
	0,00

	14.
	Компьютер ученический
	шт.
	1
	17 279,00
	17 279,00
	0,00

	15.
	Компьютер ученический
	шт.
	1
	17 279,00
	17 279,00
	0,00

	16.
	Компьютер ученический
	шт.
	1
	17 279,00
	17 279,00
	0,00

	17.
	Компьютер ученический
	шт.
	1
	17 279,00
	17 279,00
	0,00

	18.
	Компьютер ученический.
	шт.
	1
	17 278,00
	17 278,00
	0,00

	19.
	Компьютер ученический.
	шт.
	1
	17 278,00
	17 278,00
	0,00

	20.
	Компьютер ученический.
	шт.
	1
	17 278,00
	17 278,00
	0,00

	21.
	Набор мебели для компьютерного класса
	шт.
	1
	10 416,00
	10 416,00
	0,00

	22.
	Набор мебели
	шт.
	1
	5 909,00
	5 909,00
	0,00

	                                                                           2                                         Продолжение приложения

	23.
	Набор мебели
	шт.
	1
	5 909,00
	5 909,00
	0,00

	24.
	Мебель гарнитурная
	шт.
	1
	14 972,00
	14 972,00
	0,00

	25.
	Мебель гарнитурная .
	шт.
	1
	6 855,00
	6 855,00
	0,00

	26.
	Мебель гарнитурная
	шт.
	1
	6 856,33
	6 856,33
	0,00

	27.
	Мебель гарнитурная
	шт.
	1
	6 856,33
	6 856,33
	0,00

	28.
	Мебель гарнитурная ..
	шт.
	1
	6 856,34
	6 856,34
	0,00

	29.
	Мебельгарнитурная
	шт.
	1
	15 002,00
	15 002,00
	0,00

	30.
	Учебники
	шт.
	13
	3 705,00
	3 705,00
	0,00

	31.
	Учебники
	шт.
	3 612
	1 092 885,49
	1 092 885,49
	0,00

	32.
	Художествен. лит - ра.
	шт.
	7 772
	67 565,00
	67 565,00
	0,00

	33.
	дрова, м3
	шт.
	0,765
	130,82
	0,00
	130,82

	34.
	магнитофон переносной, шт
	шт.
	1,000
	3 724,00
	0,00
	3 724,00

	35.
	уголь, т
	шт.
	52,453
	480 231,71
	0,00
	480 231,71

	36.
	антенна спутниковая
	шт.
	1
	2 831,00
	0,00
	2 831,00

	37.
	аппарат ДП 5
	шт.
	1
	76
	0,00
	76

	38.
	аппарат копировальный
	шт.
	1
	2 660,00
	0,00
	2 660,00

	39.
	бочка платическая пищевая
	шт.
	4
	312
	0,00
	312

	40.
	ванна
	шт.
	3
	2 850,00
	0,00
	2 850,00

	41.
	ванны моечные
	шт.
	2
	342
	0,00
	342

	42.
	ведро оцинкованное
	шт.
	2
	84
	0,00
	84

	43.
	верстак столярный
	шт.
	22
	4 522,00
	0,00
	4 522,00

	44.
	весы
	шт.
	1
	114
	0,00
	114

	45.
	вешалка
	шт.
	1
	38
	0,00
	38

	46.
	вилка нержав
	шт.
	15
	132
	0,00
	132

	47.
	водомер
	шт.
	1
	556
	0,00
	556

	48.
	водомер
	шт.
	1
	790
	0,00
	790

	49.
	Водонагреватель
	шт.
	1
	2 858,00
	0,00
	2 858,00

	50.
	гардины
	шт.
	1
	38
	0,00
	38

	51.
	геометрические  фигуры
	шт.
	8
	912
	0,00
	912

	52.
	гимнастический конь
	шт.
	2
	76
	0,00
	76

	53.
	доска классная
	шт.
	30
	4 218,00
	0,00
	4 218,00

	54.
	Доска классная
	шт.
	1
	2 838,00
	0,00
	2 838,00

	55.
	доска классная
	шт.
	7
	532
	0,00
	532

	56.
	доска раздаточная
	шт.
	3
	233
	0,00
	233

	57.
	ДП-24
	шт.
	1
	1
	0,00
	1

	58.
	дуршлаг большой
	шт.
	1
	133
	0,00
	133

	59.
	Дымовентилятор
	шт.
	2
	2 370,00
	0,00
	2 370,00

	60.
	жалюзи
	шт.
	14
	4 086,00
	0,00
	4 086,00

	61.
	занавески
	шт.
	6
	274
	0,00
	274

	62.
	зеркало
	шт.
	9
	958
	0,00
	958

	63.
	зеркало
	шт.
	2
	380
	0,00
	380

	64.
	канат
	шт.
	1
	30
	0,00
	30

	65.
	карнизы
	шт.
	38
	2 830,00
	0,00
	2 830,00

	66.
	картина настенная
	шт.
	1
	190
	0,00
	190

	67.
	кафедра
	шт.
	3
	285
	0,00
	285

	                                                                           3                                         Продолжение приложения

	68.
	Керамический тепловой вентилятор
	шт.
	1
	1 167,00
	0,00
	1 167,00

	69.
	ковш нерж
	шт.
	1
	99
	0,00
	99

	70.
	кольцо баскетбольное
	шт.
	2
	722
	0,00
	722

	71.
	кострюли
	шт.
	11
	2 083,00
	0,00
	2 083,00

	72.
	костюм ОЗК
	шт.
	3
	570
	0,00
	570

	73.
	котлетница
	шт.
	2
	380
	0,00
	380

	74.
	кресло
	шт.
	2
	190
	0,00
	190

	75.
	лестница
	шт.
	1
	205
	0,00
	205

	76.
	Лестница железная
	шт.
	1
	311
	0,00
	311

	77.
	ложка нержавейка
	шт.
	31
	294
	0,00
	294

	78.
	лопата саперная
	шт.
	5
	114
	0,00
	114

	79.
	макеты автоматов
	шт.
	16
	912
	0,00
	912

	80.
	мармит МС ЭМ 3
	шт.
	1
	217
	0,00
	217

	81.
	маты гимнастические
	шт.
	1
	2 090,00
	0,00
	2 090,00

	82.
	Мебель комплект
	шт.
	12
	23 760,00
	0,00
	23 760,00

	83.
	мины противотанковые
	шт.
	3
	114
	0,00
	114

	84.
	мобильный телефон
	шт.
	1
	2 850,00
	0,00
	2 850,00

	85.
	модуль геометрических фигур
	шт.
	1
	2 660,00
	0,00
	2 660,00

	86.
	мяч баскетбольный
	шт.
	2
	418
	0,00
	418

	87.
	мяч волейбольный
	шт.
	1
	190
	0,00
	190

	88.
	мячи футбольные резиновые
	шт.
	20
	12 149,00
	0,00
	12 149,00

	89.
	Набор мебели "Ивасик"
	шт.
	2
	5 510,00
	0,00
	5 510,00

	90.
	накидки на кресло
	шт.
	2
	76
	0,00
	76

	91.
	насос для мячей
	шт.
	1
	19
	0,00
	19

	92.
	ножи кухонные
	шт.
	1
	30
	0,00
	30

	93.
	обруч гимнастический
	шт.
	3
	433
	0,00
	433

	94.
	огнетушитель
	шт.
	14
	11 098,00
	0,00
	11 098,00

	95.
	огнетушитель
	шт.
	4
	1 949,00
	0,00
	1 949,00

	96.
	ополовник
	шт.
	2
	80
	0,00
	80

	97.
	палас
	шт.
	1
	570
	0,00
	570

	98.
	парты
	шт.
	72
	8 090,00
	0,00
	8 090,00

	99.
	Парты ученические
	шт.
	9
	13 817,00
	0,00
	13 817,00

	100.
	планка крепл.
	шт.
	2
	228
	0,00
	228

	101.
	поддон
	шт.
	2
	380
	0,00
	380

	102.
	поднос
	шт.
	9
	646
	0,00
	646

	103.
	подставка для цветов
	шт.
	3
	707
	0,00
	707

	104.
	политическая карта мира
	шт.
	1
	206
	0,00
	206

	105.
	полка книжная
	шт.
	1
	137
	0,00
	137

	106.
	полка книжная
	шт.
	8
	213
	0,00
	213

	107.
	противогаз
	шт.
	15
	570
	0,00
	570

	108.
	решетка для тарелок
	шт.
	2
	152
	0,00
	152

	109.
	сейф
	шт.
	7
	1 303,00
	0,00
	1 303,00

	110.
	секция ж/б
	шт.
	46
	27 283,00
	0,00
	27 283,00

	                                                                           4                                         Продолжение приложения

	111.
	сетка волейбольная
	шт.
	1
	570
	0,00
	570

	112.
	сетка для баскетбольных колец
	шт.
	2
	114
	0,00
	114

	113.
	сито
	шт.
	1
	84
	0,00
	84

	114.
	скамейка
	шт.
	10
	1 140,00
	0,00
	1 140,00

	115.
	сковорода
	шт.
	3
	515
	0,00
	515

	116.
	смеситель
	шт.
	2
	760
	0,00
	760

	117.
	спорт инвентарь
	шт.
	20
	1 140,00
	0,00
	1 140,00

	118.
	станок заточный
	шт.
	2
	988
	0,00
	988

	119.
	станок токарный
	шт.
	4
	3 002,00
	0,00
	3 002,00

	120.
	стеллаж
	шт.
	7
	399
	0,00
	399

	121.
	стеллажи
	шт.
	6
	821
	0,00
	821

	122.
	стол
	шт.
	140
	23 753,00
	0,00
	23 753,00

	123.
	Стол
	шт.
	6
	1 163,00
	0,00
	1 163,00

	124.
	Стол компьютерный
	шт.
	1
	2 660,00
	0,00
	2 660,00

	125.
	Стол кухонный
	шт.
	5
	190
	0,00
	190

	126.
	Стол письменный
	шт.
	1
	1 011,00
	0,00
	1 011,00

	127.
	Стол ученический
	шт.
	42
	4 948,00
	0,00
	4 948,00

	128.
	Стол учительский
	шт.
	4
	623
	0,00
	623

	129.
	столбики бетонные
	шт.
	62
	3 800,00
	0,00
	3 800,00

	130.
	столбы ж/б
	шт.
	47
	10 716,00
	0,00
	10 716,00

	131.
	стул
	шт.
	10
	1 999,00
	0,00
	1 999,00

	132.
	стул п/м
	шт.
	60
	7 980,00
	0,00
	7 980,00

	133.
	стул твердый
	шт.
	160
	3 405,00
	0,00
	3 405,00

	134.
	счетчик 3 х фазный
	шт.
	1
	372
	0,00
	372

	135.
	счетчик водомерный
	шт.
	3
	2 006,00
	0,00
	2 006,00

	136.
	тарелка
	шт.
	110
	2 218,00
	0,00
	2 218,00

	137.
	телефонный аппарат
	шт.
	2
	175
	0,00
	175

	138.
	тренажер для бега
	шт.
	4
	304
	0,00
	304

	139.
	Труба под телевизор
	шт.
	1
	1 011,00
	0,00
	1 011,00

	140.
	Тумбочка
	шт.
	1
	76
	0,00
	76

	141.
	тюль
	шт.
	29
	1 212,00
	0,00
	1 212,00

	142.
	тюль
	шт.
	2
	38
	0,00
	38

	143.
	урна
	шт.
	8
	95
	0,00
	95

	144.
	утюг
	шт.
	1
	285
	0,00
	285

	145.
	Холодильник
	шт.
	1
	255
	0,00
	255

	146.
	цветы искуственные
	шт.
	14
	532
	0,00
	532

	147.
	Чан для воды
	шт.
	1
	312
	0,00
	312

	148.
	часы настенные
	шт.
	2
	152
	0,00
	152

	149.
	шведская стенка
	шт.
	1
	46
	0,00
	46

	150.
	Шкаф для документов
	шт.
	1
	2 721,00
	0,00
	2 721,00

	151.
	Шкаф книжный
	шт.
	12
	1 596,00
	0,00
	1 596,00

	152.
	Шкаф книжный
	шт.
	5
	3 154,00
	0,00
	3 154,00

	153.
	Шкаф книжный
	шт.
	3
	1 893,00
	0,00
	1 893,00

	154.
	Шкаф книжный
	шт.
	1
	661
	0,00
	661

	155.
	Шкаф книжный
	шт.
	1
	669
	0,00
	669

	156.
	Шкаф книжный
	шт.
	1
	749
	0,00
	749

	                                                                              5                                      Продолжение приложения

	157.
	Шкаф книжный
	шт.
	1
	376
	0,00
	376

	158.
	шкаф книжный
	шт.
	2
	1 452,00
	0,00
	1 452,00

	159.
	шкаф книжный
	шт.
	22
	6 855,00
	0,00
	6 855,00

	160.
	шкаф медицинский
	шт.
	1
	137
	0,00
	137

	161.
	Шкаф стелаж
	шт.
	4
	304
	0,00
	304

	162.
	Шкафчики д\разд.
	шт.
	1
	160
	0,00
	160

	163.
	электро сковорода
	шт.
	1
	353
	0,00
	353

	164.
	электро чайник
	шт.
	2
	513
	0,00
	513

	165.
	Электропечь
	шт.
	2
	1 550,00
	0,00
	1 550,00

	166.
	яйцеварка
	шт.
	1
	152
	0,00
	152

	167.
	ящик для ложек
	шт.
	1
	76
	0,00
	76

___________________

СОГЛАСОВАНО:

Руководитель аппарата

администрации Джанкойского

района
                                 С.М.Курандина

 «___»____________20___г.

Заместитель главы

администрации Джанкойского

района                                                                                              Э.А.Селиванов

«___»____________20___г.

Главный специалист юридического

отдела аппарата администрации

Джанкойского района                                                                    В.Ю.Шевченко
«___»____________20___г.
	Главный специалист сектора муниципального имущества и земельных отношений управления по вопросам ЖКХ, архитектуры, капитального строительства и муниципального имущества администрации Джанкойского района

                                                              Е.В.Липецкая

«____»_______________________20_____г.

	Начальник отдела по вопросам делопроизводства,

контроля и обращений граждан аппарата администрации Джанкойского района

                                                       А.В.Овчинникова

«____»_______________________20_____г.

Список рассылки

постановления «О закреплении на праве оперативного управления муниципального имущества за общеобразовательным учреждением «Новокрымская школа» Джанкойского района Республики Крым»
«______» _________________ 20____г.

1. Отдел по вопросам делопроизводства и контроля аппарата                         администрации

          2.  Юридический отдел аппарата администрации

3. Отдел бухгалтерского учета, отчетности и информатизации аппарата администрации

4. Сектор муниципального имущества и земельных отношений управления по вопросам ЖКХ, архитектуры, капитального строительства и муниципального имущества администрации

5. Общеобразовательное учреждение «Новокрымская школа» Джанкойского района Республики Крым
Главный специалист сектора муниципального

имущества и земельных отношений управления

по вопросам ЖКХ, архитектуры, капитального

строительства и муниципального имущества

администрации Джанкойского района

Республики Крым                                                     _________        Е.В.Липецкая

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту постановления «О закреплении на праве оперативного управления муниципального имущества за общеобразовательным учреждением «Новокрымская школа» Джанкойского района Республики Крым»

           1. Обоснование необходимости принятия акта

Постановление разработано главным специалистом сектора муниципального имущества и земельных отношений управления по вопросам ЖКХ, архитектуры, капитального строительства и муниципального имущества администрации Джанкойского района Республики Крым Липецкой Е.В. на основании Гражданского кодекса Российской Федерации, Федеральных законов от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом              от 12 января 1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Закона Республики Крым от 21 августа 2014 года № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», Устава муниципального образования Джанкойский район Республики Крым.

 2. Цель и пути ее достижения

Осуществление хозяйственной деятельности для удовлетворения общественных и личных потребностей граждан путем насыщения рынка в услугах, связанных с деятельностью в сфере культуры, отдыха, развлечений и получения в результате своей хозяйственной деятельности прибыли, в порядке, предусмотренном действующим законодательством.

3. Правовые основания

Статьи 113, 114 Гражданского кодекса Российской Федерации, Федеральные законы от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 12 января 1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих
организациях», Закон Республики Крым от 21 августа 2014 года № 54-ЗРК   «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», п. 2
2

ст. 44 Устава муниципального образования Джанкойский район Республики Крым.
4.  Финансово-экономические основания

Выполнение мероприятий постановления не требует дополнительных финансовых затрат.

5. Позиция заинтересованных органов власти

Проект постановления не затрагивает интересы других органов власти.

6. Региональный аспект

Проект направлен на удовлетворения общественных и личных потребностей граждан путем насыщения рынка в услугах, связанных с деятельностью в сфере культуры, отдыха, развлечений и необходимости использования имущества.
7. Общественное обсуждение

Проект постановления не требует общественного обсуждения.

8. Способ рассылки

Постановление направляется в бумажном виде, согласно списка рассылки (прилагается).

Главный специалист сектора муниципального

имущества и земельных отношений управления

по вопросам ЖКХ, архитектуры, капитального

строительства и муниципального имущества

администрации Джанкойского района

Республики Крым                                                     _________        Е.В.Липецкая